

Lucrari de pavare s. Colibas,
Moldova
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de pavaje

Valoarea de deviz 1 050 912 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia Pavajului				
1	TsH61A	Degajarea terenurilor de gunoi ocazional	100m2	11,400	13,795 13,795	157,265 157,265
2	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	5,100	764,500 0,000	3 898,950 0,000
3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,120	877,133 0,000	105,256 0,000
4	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	74,000	48,283 48,283	3 572,957 3 572,957
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 760,000	111,849 12,933	196 854,240 22 762,080
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3	132,000	261,855 15,951	34 564,820 2 105,492

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip				
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	264,000	425,778 25,866	112 405,392 6 828,624
8	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	3,960	1 906,757 218,565	7 550,759 865,519
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 320,000	154,137 25,694	203 460,919 33 915,499
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	40,000	146,937 73,287	5 877,480 2 931,480
11	CP28B	Confectionarea si montarea din otel beton OB 37 in elemente din beton armat preturnate sau executate pe santier cu diametrul peste 8 mm	kg	460,000	13,033 3,018	5 995,042 1 388,142
12	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	120,000	858,347 222,017	103 001,607 26 641,980
13	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	120,000	19,399 19,399	2 327,940 2 327,940
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	120,000	12,928 0,000	1 551,360 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Constructia Pavajului Inclusiv salariu				681 323,987 103 496,978
		2. Constructia parcarii				
15	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	64,000	22,417 22,417	1 434,700 1 434,700
16	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	243,000	29,746 29,746	7 228,254 7 228,254
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura 100x30x15cm)	m	63,000	106,462 25,435	6 707,099 1 602,398
18	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	24,300	261,850 15,951	6 362,954 387,602
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	48,600	425,777 25,866	20 692,748 1 257,088
20	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,730	1 906,627 218,562	1 391,838 159,550
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj 6cm)	m2	243,000	166,520 25,694	40 464,315 6 243,535
22	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	24,000	19,399 19,399	465,588 465,588
23	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	24,000	12,928 0,000	310,272 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 2 km				
		Total Constructia parcarii Inclusiv salariu				85 057,768 18 778,715

		Total	lei	766 381
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	27 512
		Cheltuieli de transport	4,00 %	23 810
		Cheltuieli directe	100,00 +	817 703
		Cheltuieli de regie	5,00 %	40 885
		Total	100,00 +	858 588
		Beneficiu de deviz	2,00 %	17 172
		Total	100,00 +	875 760
		TVA	20,00 %	175 152
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 050 912 122 276

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)